МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

____________________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О постоянной комиссии Муниципального совета города Сестрорецка

по вопросам законности, безопасности и взаимодействию
со средствами массовой информации

Принято Муниципальным советом            27 мая 2021 года
города Сестрорецка                 N 73

В соответствии со статьей 30 Устава внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка,
Положением о порядке проведения тайного голосования, утвержденным
постановлением Муниципального совета города Сестрорецка от 02
декабря 1997 года N 5, Муниципальный совет города Сестрорецка
РЕШИЛ:

1. Образовать постоянную комиссию Муниципального совета города
Сестрорецка по вопросам законности, безопасности и взаимодействию со
средствами массовой информации.

2. Утвердить Положение «О порядке работы постоянной комиссии по
вопросам законности, безопасности и взаимодействию со средствами массовой
информации» согласно приложению N 1.

3. Утвердить протоколы заседаний Счетной комиссии Муниципального
совета города Сестрорецка от 27 мая 2021 года N 10.

 Признать голосование по вопросу формирования персонального состава
постоянной комиссии Муниципального совета города Сестрорецка по вопросам
законности, безопасности и взаимодействию со средствами массовой
информации состоявшимся.

По результатам тайного голосования определить персональный состав
постоянной комиссии по вопросам законности, безопасности и взаимодействию
со средствами массовой информации согласно приложению N 2.

4. Утвердить протоколы заседаний Счетной комиссии Муниципального
совета города Сестрорецка от 27 мая 2021 года N 11.

Признать голосование по вопросу избрания председателя постоянной
комиссии Муниципального совета города Сестрорецка по вопросам законности,
безопасности и взаимодействию со средствами массовой информации
состоявшимся.

По результатам тайного голосования избрать председателем постоянной
комиссии по правовым вопросам и антикоррупционной экспертизе депутата
Заборовского Николая Николаевича.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования города Сестрорецка – председателя
Муниципального совета города Сестрорецка Иванова А.В.

Глава
муниципального образования
города Сестрорецка –
председатель
Муниципального совета
города Сестрорецка                       А.В.Иванов

Санкт-Петербург,
город Сестрорецк.

Приложение N 1
к решению Муниципального
совета города Сестрорецка
от 27 мая 2021 года N 73

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке работы постоянной комиссии по вопросам законности,

безопасности и взаимодействию со средствами массовой информации

1. Общие положения
1.1. Постоянная комиссия по правовым вопросам законности,

безопасности и взаимодействию со средствами массовой информации (далее –
Комиссия) формируется Муниципальным советом города Сестрорецка (далее –
Муниципальный совет).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, правовыми актами Президента Российской
Федерации, Правительства Российской Федерации, иными федеральными
правовыми актами, Уставом Санкт-Петербурга, законами Санкт-Петербурга,
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка, муниципальными правовыми актами, а также настоящим
Положением.

1.3. Комиссия имеет бланки со своим наименованием.
1.4. Местонахождение Комиссии: 197706, Санкт-Петербург, город

Сестрорецк, Приморское шоссе, дом 280, литера А, помещение
Муниципального совета города Сестрорецка.

2. Компетенция Комиссии
К компетенции Комиссии относятся следующие вопросы.
2.1. В области законности и безопасности:
1) вопросы планирования в области безопасности жизнедеятельности

населения в муниципальном образовании городе Сестрорецке;
2) вопросы участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и
экстремизма в границах муниципального образования города Сестрорецка;

3) вопросы, связанные с разработкой и осуществлением мер,
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального
согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской
Федерации, проживающих на территории муниципального образования города
Сестрорецка, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение
социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику
межнациональных (межэтнических) конфликтов в муниципальном образовании
городе Сестрорецке;

4) вопросы, связанные с участием в предупреждении чрезвычайных
ситуаций в границах муниципального образования города Сестрорецка;

5) вопросы общего правового обеспечения жизнедеятельности
населения, защиты прав и свобод человека и гражданина.

2.2. В области информационной политики:
1) вопросы информатизации муниципального образования города

Сестрорецка;
2) вопросы создания условий для развития рынка информационных

ресурсов, услуг, информационных систем, технологий;
3) вопросы формирования единой информационной политики

муниципального образования города Сестрорецка;
4) содержательное и информационное обеспечение проведения

официальных мероприятий с участием депутатов Муниципального совета;
7) позиционирование муниципального образования города Сестрорецка

в информационно-культурном пространстве;
8) вопросы мониторинга информации о деятельности Муниципального

совета;
9) взаимодействие с некоммерческими организациями, в том числе

общественными, политическими и религиозными организациями и
объединениями, а также средствами массовой информации;

10) изучение общественного мнения, информирование населения
муниципального образования о деятельности Муниципального совета, анализ
реакции населения муниципального образования на решения, принимаемые
Муниципальным советом.

4. Права Комиссии
Комиссия обладает следующими правами:
4.1. Обращаться в органы государственной власти, прокуратуры, органы

местного самоуправления для получения информации по рассматриваемым
Комиссией муниципальным правовым актам и их проектам.

4.2. Запрашивать от органов местного самоуправления города
Сестрорецка, необходимую информацию по представленным в комиссию
правовым актам или их проектам.

4.3. Привлекать к работе Комиссии муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Сестрорецка.

5. Организация работы Комиссии
5.1. Комиссия формируется правовым актом Муниципального совета и

состоит из трех членов.
5.2. Из числа членов Комиссии образования Муниципальный совет

избирает председателя Комиссии.
5.3. На своем заседании члены Комиссии избирают заместителя

председателя Комиссии и секретаря Комиссии.
5.4. Председатель Комиссии:
- ведет заседания Комиссии;
- подписывает заключения Комиссии.
5.5. Заместитель председателя Комиссии в отсутствие председателя

Комиссии исполняет его обязанности.
5.6. Секретарь Комиссии:

- осуществляет подготовку к проведению заседаний Комиссии;
- ведет протоколы заседаний Комиссии.
5.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в три месяца.
Время и место проведения заседания Комиссии определяются

председателем Комиссии по согласованию с членами Комиссии.
5.8. Проект повестки заседания Комиссии формируется секретарем

Комиссии на основании поступивших в Комиссию подготовленных
предложений.

Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии и
рассылается (доводится до сведения) каждому члену Комиссии не позднее, чем
за два дня до дня заседания Комиссии. К повестке прилагаются проекты
документов, подлежащих рассмотрению.

Дополнительные вопросы включаются в повестку заседания Комиссии по
предложению члена Комиссии путем проведения голосования на заседании
Комиссии. Дополнительный вопрос считается включенным в повестку
заседания Комиссии, если за его включение проголосовало большинство
членов Комиссии, присутствующих на заседании Комиссии.

5.9. На заседаниях Комиссии вправе присутствовать руководители или
уполномоченные ими представители органов местного самоуправления
муниципального образования города Сестрорецка, депутаты Муниципального
совета, не являющиеся членами Комиссии.

5.10. На заседания Комиссии могут приглашаться специалисты,
эксперты, иные лица.

6. Решения Комиссии
6.1. Комиссия правомочна проводить заседание и принимать решения,

если на нем присутствует не менее трех членов Комиссии.
6.4. На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается

присутствующими на заседании членами Комиссии.
6.3. По результатам рассмотрения вопросов повестки заседания

Комиссия принимает решения, которые отражаются в протоколе.
6.2. Решения принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос
председателя Комиссии является решающим.

6.6. Член Комиссии вправе выразить особое мнение относительно
принятого решения. Особое мнение подается членом Комиссии в письменном
виде и прилагается к протоколу заседания Комиссии, о чем делается отметка в
протоколе.

Приложение N 2
к решению Муниципального
совета города Сестрорецка
от 27 мая 2021 года N 73

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ
постоянной комиссии по вопросам законности, безопасности и

взаимодействию со средствами массовой информации

1. Докиш Юрий Михайлович.
2. Заборовский Николай Николаевич.
3. Сидорова Ирина Владимировна.

	1. Общие положения